



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021-DL

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BAHACRIL COMUNICAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ACRÍLICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 17.591.721/0001-16. Objeto: confecção e fornecimento de 20 (vinte) troféus em acrílico de 25,5 cm; corte a laser; base de 4,5 cm; escrituras e desenho com dimensões conforme layout nos arquivos apresentados nos formatos PDF e CDR. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis. Valor: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003-DSP, Ação 2030, Elemento de Despesa 3390-30, Subelemento 30-32, Fontes 113/120/313/320, consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/08288. Data: 26/03/2021.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 011/2021 – TJ-ADM-2021/01446 – Objeto: Aquisição de Mobiliários (bancos, poltronas, mesas de centro, mesas bristrô e banquetas altas) para equipar a nova sede da Universidade Corporativa – UNICORP do Poder Judiciário da Bahia.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP				
CNPJ		18.609.782/0001-26				
Item	Lote 01	Unidade	Marca	Quantidade Estimada	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	ANCO TIPO NAMORADEIRA - 3 lugares em madeira de demolição - 100% madeira maciça, Fab: MADEIRADECORSHOP ou equivalente técnico. Encosto com detalhes em "X" entalhados manualmente. Pés entalhados estilo diamante. Comprimento: 171cm / Altura 92cm. Adequado para área externa.	un.	Casa da Madeira	12	1.360,00	16.320,00
2	BANCO TIPO POLTRONA, 1 lugar em madeira maciça de demolição. Comprimento: 65cm / Altura total do encosto 90cm / profundidade do assento: 50cm. Adequado para área externa.	un.	Casa da Madeira	4	680,00	2.720,00
3	MESA DE CENTRO em madeira maciça de demolição Dimensões: 90x45cm. Adequado para área externa.	un.	Casa da Madeira	4	850,00	3.400,00
VALOR TOTAL R\$ 22.440,00						

EMPRESA VENCEDORA		T A WEBER-ME				
CNPJ		26.113.297/0001-95				
Item	Lote 02	Unidade	Marca	Quantidade Estimada	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	MESA BISTRÔ quadrada em aço carbono, cor preta. Dimensões: 60x60cm, altura: 1m. Adequado para área externa	un.	Genus Móveis	4	390,60	1.562,40
2	BANQUETA ALTA para mesa bistrô. Dimensões: Altura do assento: 65 cm - Altura do encosto: 83 cm - Largura do assento: 30 cm - Distância entre os pés: 41 cm - Material: Aço carbono na cor preta - Peso suportado: 130 kg.	un.	Mobili	10	304,45	3.044,50
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 4.997,50						
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 27.437,50						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 26 de março de 2021.

Salvador, 26 de março de 2021.

Antônio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

